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pér licencimin e Operatorit t& Shpérndarjes, “TV IM”, sipas platformés OTT, me seli né

Prishtiné
Faktet

(]

I.- Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né& bazg té nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t& shérbimeve
mediale audio-vizuale, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj, né pajtim me
standardet ndérkombétare.

2. Rregullorja pér Shpérndarjen e Ofruesve té Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale
(Rregullorja KPM-2020/01) pércakton rregullat dhe procedurat pér shpérndarjen e
ofruesve t& shérbimeve mediale nga ana e operatoréve, pavarésisht nga teknologjia e
pérdorur.

3. Kandidati “TV IM” ka dorzuar né Zyrén Ekzekutive t& KPM-sé njé aplikacion pér licencé
pér operator€ t€ shpérndarjes.

Arsyetim
4. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t¢ KPM-s& pércakton se: “pér té ushtruar transmetim né

Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon KPM-
ja’.
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5. Komisioni konstaton se, Zyra Ekzekutive i ka ofruar kandidatit pér licencé pér operator t&
shpérndarjes “TV IM” t& gjitha aktet nénligjore pér aplikim pér licencé si: Rregullorja pér
Shpérndarjen e Ofrucsve t€ Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale (Rregullorja
KPM-2020/01), Rregullore pér Tarifén Vjetore pér Licencé (2) (KPM-2017/06), dhe
Formén pér aplikim pér licencé t& KPM-s€, pér operator té shpérndarjes.

6. Komisioni vleréson se kandidati “TV IM” ka paragitur né aplikacionin e tij t€ dhénat e
nevojshme pér licencé t& KPM-s€ pér operator t€ shpérndarjes né pajtueshméri me Nenin
6 t& Rregullores KPM-2020/01 dhe & shtojcés sé késaj rregulloreje, ku pércaktohen
Procedurat, Kushtet dhe Kriteret pér Licencim,

7. TV IM né fletaplikacion ka deklaruar se kérkon t& licencohet pér platformén IPTV, mirépo
Komisioni konstaton se, sipas Rregullorés pér Shpérndarjen e Shérbimeve Mediale Audio
dhe Audivizuale (Rregullorja KPM-2020/01) TV IM &shté platformé teknologjike digjitale
- OTT. Poashtu, me parashtruesin e kérkesés pér kété qéshtje éshté diskutuar disa heré né
takimet e organizuara, ndérsa KPM edhe zyrtarisht ¢ ka njoftuar kandidatin se sipas
rregullorés sé lartépérmenduar, &shté i obliguar q& t& aplikoj né¢ KPM pér tu pajisur me
licencé pér operatoré t& shpérndarjes pér TV IM, sipas platfomes OTT. '

8. Me Rregulloren KPM-2020/01 nuk pércaktohet numri i kanaleve se sa duhet t& pérmbajé
lista ¢ pakos programore pér njé operator t& shpérndarjes. Prandaj, Komisioni vieréson se,
njé operator i shpérndarjes mund t€ licencohet edhe me njé numér minimal t€ programeve
té pércaktuara me nenin 5 dhe 9 t&€ Rregullores KPM-2020/01, ndérsa, kandidati “TV IM”
ka dorézuar njé listé prej 41 kanaleve, si pjes€ e katalogut programor.

i

9. Kandidati “TV IM” pér operator t& shpérndarjes sipas platformés OTT, pérve¢ ofruesve té
shérbimeve mediale audiovizuale & licencuar nga KPM, t& pércaktuara me 9 t&€ Rregullores
KPM-2020/01, do t& keté t& drejté t& barté né katalogun e tij programor vetém kanalet
televizive pér té cilat posedon marréveshje mbi té drejtén e autorit.

10. Pas pajisjes me licencé t&¢ KPM-sg, kandidati pér operator t€ shpérndarjes “TV IM” mund
t& sigurojé marréveshje shtes¢ pér bartjen e programeve né platformén OTT, dhe mund t&
zgjerojé katalogun e programeve né t& ardhmen. Kandidati “TV IM” obligohet t’i ofrojé
KPM-sé t& gjitha marréveshjet e reja pér zgjerim t€ listés programore, sapo t’i ket& siguruar
ato.

11. Komisioni vleréson se, kandidati “TV IM” ka dorézuar aplikacionin e tij né€ pajtueshméri
me kriteret e pércaktuara me Rregulloren KPM-2020/01 si dhe me Rregulloren e KPM-sé
KPM-2017/06, pér t’u pajisur me licencé t& KPM-s& pér njé afat prej dhjeté (10) vitesh,

me mundési té ripértéritjes.

12. Komisioni vleréson se, kandidati pér operator kabllor “TV IM” ka pérmbushur kriteret pér
kualifikim pér t’u pajisur me licencé t€¢ KPM-s€.

Vendim
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13. Komisioni, né takimin e tij t& mbajtu mé datén 15 dhjetor 2020, merr vendim qé& kandidatit
«“TV IM”, me seli né Prishting, t’i I&shojé licencén e KPM-sé pér operator t& shpérndarjes
sipas platformés OTT, pér t€ ofruar shérbime t& programeve né pajtim me katalogun €
ofruar programor sipas marréveshjeve pér t€ drejtat autoriale t& atyre shérbimeve mediale
audiovizuale, pér t& operuar né Republikén e Kosoves.

14. Kété yendim e l&shon Komi‘sj_'_qnigﬁci‘}_l'e i njéjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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